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				    Populiariausios politinės partijos Lietuvoje šiuo metu
			        

				


				
				Europos širdyje įsikūrusi Baltijos šalis Lietuva gali pasigirti dinamišku politiniu kraštovaizdžiu, kurį formuoja turtinga jos istorija ir nuolat besikeičiantis pasaulinis geopolitinis klimatas. Nuo 2024 m. šalies valdymui įtakos turi kelios politinės partijos, kiekviena iš jų kovoja dėl piliečių paramos. Šiame straipsnyje susipažinsime su populiariausiomis Lietuvos politinėmis partijomis, panagrinėsime jų ideologiją, istoriją ir dabartinę padėtį.

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai (TS-LKD)

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai (TS-LKD), įkurta 1993 m., yra viena seniausių ir žymiausių Lietuvos politinių partijų. Įsišaknijusi konservatyviomis krikščioniškomis demokratinėmis vertybėmis, partija pasisako už socialinį konservatizmą, ekonominį liberalizmą ir stiprią krašto gynybą. TS-LKD, kurios istorija glaudžiai susijusi su tautos nepriklausomybės judėjimu, ir toliau traukia rinkėjus, ieškančius stabilumo ir tradicionalistinio požiūrio į valdymą.

Ši partija nuolat gerai pasirodo rinkimuose ir dažnai tampa pirmaujančia jėga Lietuvos politinėje arenoje. TS-LKD įsipareigojimas Europos integracijai ir NATO aljansui patiko tiems, kurie teikia pirmenybę Lietuvos vaidmeniui tarptautinėje arenoje.

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (LVŽS)

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (LVŽS), priešingai nei konservatyvi TS-LKD pozicija, atstovauja labiau centristiniam ir agrariniam požiūriui į politiką. Ji buvo Įkurta 1990 m.

LVŽS akcentuoja aplinkos tvarumą, kaimo plėtrą ir socialinį teisingumą. Partijos lyderis Saulius Skvernelis 2016-2020 m. ėjo ministro pirmininko pareigas, taip prisidėdamas prie partijos populiarumo. Tačiau vidaus konfliktai ir iššūkiai įgyvendinant ambicingą politinę darbotvarkę sudarė kliūčių ilgalaikiam partijos stabilumui.

Lietuvos socialdemokratų partija (LSDP)

Lietuvos socialdemokratų partija (LSDP), įkurta 1896 m., turi istoriją kaip viena seniausių šalies politinių partijų. Bėgant metams partija patyrė ideologinių pokyčių, evoliucionuodama nuo marksistinės orientacijos iki modernios socialdemokratinės platformos. Pasisakydama už socialinį teisingumą, darbuotojų teises ir tvirtą gerovės valstybę, LSDP tradiciškai sulaukia palaikymo iš miestų ir darbininkų klasės rinkėjų.

Nepaisant vidinių nesutarimų ir vadovų kaitos, LSDP išlieka svarbia Lietuvos politikos veikėja. Jos įtaka ypač pastebima koalicinėse vyriausybėse, kur ji dažnai bendradarbiauja su kitomis centro kairiosiomis partijomis formuodama politines darbotvarkes.

Liberalų sąjūdis (LS)

Liberalų sąjūdis (LS) yra patraukli alternatyva tiems, kurie siekia liberalesnio ir į rinką orientuoto požiūrio. 2006 m. įkurta partija pasisako už asmens laisves, laisvosios rinkos principus ir proeuropietišką požiūrį. LRLS pritraukia rinkėjus, kurie teikia pirmenybę ekonominėms reformoms, inovacijoms ir įsipareigojimui ginti žmogaus teises.

Nors partija susiduria su prieštaravimais, įskaitant teisinius klausimus, susijusius su kai kuriais jos nariais, ji nepraranda patrauklumo tarp dalies rinkėjų, siekiančių atsitraukti nuo tradicinio konservatizmo ir socialdemokratijos.

Laisvės partija (LP)

Laisvės partija yra palyginti nauja Lietuvos politikos veikėja. Ši partija, kurią 2019 m. įkūrė grupė politinių aktyvistų ir intelektualų, pozicionuoja save kaip liberalios demokratijos, pilietinio aktyvumo ir skaidraus valdymo šalininkę. Laisvės partija siekia atsiriboti nuo tradicinių partinių struktūrų, skatindama tiesioginį politikų ir piliečių ryšį.

Akcentuodama kovos su korupcija priemones, skaitmenines inovacijas ir asmenines laisves, Laisvės partija sulaukė atgarsio tarp jaunesnių demografinių grupių ir miesto rinkėjų. Nepaisant to, kad Laisvės partija yra mažesnė partija, ji tapo matoma ir sulaukė paramos, nes kreipėsi į tuos, kurie nepatenkinti nusistovėjusia politine tvarka.

Lietuvos lenkų rinkimų akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga (LLRA-KŠS)

Lietuvos lenkų rinkimų akcija – Krikščioniškų šeimų sąjunga (LLRA-KŠS) atstovauja Lietuvos lenkų tautinės mažumos interesams. 1994 m. įkurta partija pasisako už lenkų bendruomenės teises, įskaitant švietimo, kalbos teisių ir kultūros išsaugojimo klausimus

Valdemaro Tomaševskio vadovaujama LLRA-KŠS nuolat užsitikrina atstovavimą Lietuvos parlamente, dažnai dalyvauja koalicinėse vyriausybėse. Partijos gebėjimas derinti savo rinkėjų interesus bendradarbiaujant su didesnėmis politinėmis jėgomis pabrėžia įtraukumo svarbą Lietuvos demokratinėje sistemoje.
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